
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8) 
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    AFFIDAMENTO DIRETTO, AI  SENSI DELL’ART.36 COMMA 2,  LETTERA A) DEL D.LGS.  50/2016, 

DELLA  FORNITURA  DI  N.1  UPS  LEGRAND  MODELLO  DAKER  DK  5000VA  5000W  ONLINE 

RACK/TOWER – CODICE 310173 - DITTA GIOVANNI VARRIALE S.R.L. – IMPORTO EURO 1.920,00 

OLTRE IVA) – SMART CIG Z5A3A5D68A

   
PREMESSO CHE:

- I n  data   13/03/2023    la  Direzione  Medica  di  Presidio  del  P.O.Pausilipon  inoltrava,  con  nota 

prot.n.5804  del  13/03/2023,  a  questa  UOC,  una  segnalazione  relativa  ad  un  disservizio 

verificatosi press o  la UOSD Patologia Clinica  derivante dall’interruzione della corrente elettrica 

nell’armadio  di  rete  che  ha  generato  conseguentemente  un  malfunzionamento  delle 

apparecchiature di laboratorio;

- Tale disservizio,  in  seguito  ad una  verifica effettuata   dai  tecnici  di  Presidio ,  è  stato generato 

dalla mancanza di un UPS   funzionante ed adeguato  come potenza,   a  supporto degli   armadi 

rack dei piani zero e quattro  che garantisca, in caso di distacco dell’energia elettrica, continuità 

di funzionamento di tutte le apparecchiature al fine di non interrompere le attività sanitarie.

CONSIDERATO CHE:

- In seguito a tale segnalazione,   ai fini di una celere risoluzione della problematica ,  la scrivente 

UOC si è immediatamente attivata, richiedendo, in data 13/03/2023, a mezzo e-mail,   alla ditta 

Varriale   Giovanni  Srl,  già  nota  per  affidabilità  e     disponibilià  dei  prodotti,   la  sostituzone 

dell’UPS presente nell’armadio rack  del piano zero del P.O.Pausilipon con un modello dotato di 

non più di n.2 Rack Unit e di potenza non inferiore a 5KVA;

PRESO ATTO CHE:

- La Ditta Giovanni Varriale S.r.l. con sede in Napoli alla Via S.Anna dei Lombardi, 29.30 - P.IVA   

07579060638    si  rendeva  immediatamente  disponibile  alla  fornitura  del  prodotto  richiesto  e 

inoltrava,  a mezzo e-mail,  sempre  in data 13/03/2023,  la  propria migliore offerta  avente  ad 

oggetto  un  UPS  Legrand modello  DAKER    DK  5000VA  5000W  ONLINE  RACK/TOWER  –  CODICE 

310173, per un importo pari a € 1.920,00, oltre IVA;

CONSTATATO CHE:

- La  UOC  Tecnico  Patrimoniale  e  ICT,  nella  persona  dello  scrivente,   autorizzava    con 

immediatezza ,      con   e-mail  del   13/03 /2023 ,    la  fornitura  del  prodotto  come  indicato  nel 



Pag.2di2 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

preventivo ,   giudicando  congruo    il    prezzo  offerto  e  la  tipologia  e  qualità  del  prodotto  da 

ricevere;

- la Ditta Giovanni  Varriale  S.r.l.  ha  fornito,  altresì,   in  data  14/03/2023,   il  DGUE  regolarmente 

compilato   e   firmato,  contenente  le  dichiarazioni  ai  sensi  dell’art.80  del  D.Lgs.vo  50/2016, 

debitamente verificate, con esito positivo;

- lo scrivente ufficio ha verificato, altresì, l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

 DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente
-

-  Di affidare , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016,  alla  Ditta Giovanni Varriale S.r.l. 

con sede in Napoli alla Via S.Anna dei Lombardi, 29.30 - P.IVA 07579060638 ,    la fornitura di n.1 UPS   

Legrand modello  DAKER  DK 5000VA 5000W ONLINE RACK/TOWER – CODICE 310173 , come descritto nel 

dettaglio nel Preventivo ricevuto dal  fornitore  in data 13/03/2023 e comprensivo di garanzia dei 24 

mesi;

-  Di prendere atto  che la complessiva spesa per  la fornitura  in oggetto è pari a €  1. 920 ,00,oltre IVA   
come per legge  ed è posta a carico del Bilancio aziendale del corrente anno  e sarà contabilizzata nel 
sistema contabile SAP con emissione di apposito contratto e relativo ordine di acquisto;
-  Di trasmettere copia  del presente provvedimento  al Collegio Sindacale e  alla Ditta Giovanni Varriale 
Srl;
-  Di  dare atto  che il contratto  da stipulare con Ditta Giovanni Varriale Srl, mediante scrittura privata, ai 
sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs.50/2016, è formalizzato mediante sottoscrizione del presente 
atto;
-  Di  conferire   al  presente atto  immediata esecutività  ai  sensi  ed agli  effetti  dell’art.  21- quater   della 
L. 241/90, stante l ’urgenza della fornitura del prodotto in oggetto, necessario a garantire la continuità 
di funzionamento delle apparecchiature sanitarie in caso di distacco di eenrgia elettrica.

     IL DIRETTORE
(Ing. Gennaro Sirico) 
    F.to Digitalmente


	NumeroDataRep: n. 143 del 22 marzo 2023
		2023-03-21T12:10:34+0100
	Gennaro Sirico


		2023-03-22T14:27:13+0100
	Giuseppe Rocco




